
 

\\t20server\ICRO4\Segreteria\Bertante Pia\ORDINI D'ACQUISTO\MATERIALE DI PULIZIA\DETERMINA PER MATERIALE DI PULIZIA.doc 

 

 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  

 

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo     Tel. 0425.421753     Fax. 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
c.f. 93027550297          e-mail: roic81900g@istruzione.it        pec: roic81900g@pec.istruzione.it    

 

 
 

Prot. n.  2380/4.1.m                                                                                                         Rovigo, 23 Maggio 2018 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI PULIZIA PER I PLESSI 
SCOLASTICI     -    SMART CIG ZE223AE1DB 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59 
VISTO  il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTA    la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.  
VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici)  
VISTO il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, servizi e forniture  
RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di garantire il regolare 
svolgimento dell’attività istituzionale  
VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, comma 502. 
RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive, per la fornitura in oggetto, come da allegata documentazione   
RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, co. 1, e 36, co. 1, del d. 
lgs n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva  possibilità  di 
partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese.  
TENUTO  CONTO  che l’importo della fornitura, alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti, è ricompreso 
nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del d. lgs. n. 50/2016  
ATTESO  che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto risulta finanziariamente 
compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale e.f. 2018.      
PRECISATO, altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 
80 del d. lgs. n. 50/2016; 
EVIDENZIATO, infine, che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel settore 
di attività concernente il bene da fornire  
Tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016, 

DETERMINA 
1. di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. 
a), del d. lgs. n. 50/2016; 
2. di acquisire i preventivi dagli operatori economici del Veneto, sulla piattaforma MEPA per un miglior confronto dei 
prezzi; 
3. di indicare quale CIG il n.ZE223AE1DB relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 
procedura d’acquisto; 
4. di procedere all’individuazione della ditta affidataria mediante il criterio del prezzo più basso a parità di fornitura, in 
subordine la fornitura più completa; 
5. di prenotare, per le finalità di cui sopra, la somma massima stimata di € 4.880,00, IVA inclusa, a carico del 
Programma Annuale e.f. 2018 all’Attività A01 conto  2/3/10;      
6.di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. 
n. 241/90, il  
7.di precisare, sin da ora, che: - la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a 
comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; - il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e 
secondo le modalità di cui all’art. 86 del d. lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII; - si procederà alla stipula del 
contratto subito dopo l’esito dei controlli, stante l’inapplicabilità, all’affidamento in esame, del c.d. stand still, come 
previsto dall’art. 32, comma 10, del d. lgs. n. 50 del 2016. 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                              Dott.ssa Paola Malengo 

                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
  e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


